
COMUNE DI MISTERBIANCO 
Città Metropolitana di Catania 

7° Settore Funzionale - "Cura e Servizi del Territorio" 
Te/. 09517556128- pec protocollo.misterbianco@pec.it 

Oggetto: Fornitura di materiale edile per la sepolture delle salme nel Cimitero Comunale di 
Misterbianco - Indagine di mercato propedeutica alla procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2, lettera b), del D.Legs 50/2016 mediante RdO, con l ' impiego del MepA 

Importo a base d' asta:€ 5.900,00 al netto di N A 

Manifestazione di Interesse - scadenza presentazione de lle manifestazioni: 09. l 0.2019. 

CIG Z6E29D 1820 

VERBALE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

L'anno duemilad iciannove, addì 10 del mese di Ottobre, alle ore 16:00 presso i locali del VII 
Settore Funzionale, aperti al pubblico, il Presidente di gara Dott. lng. Annamaria Milazzo, alla 
continua presenza dei testimoni con funzioni di segretario verbalizzante Dott. Salvatore Giuffrida e 

.della Sig.ra Adriana Puglisi, dichiara ape11a la seduta in oggetto. 

PREMESSO: 

l. che con determinazione del Responsabile del Settimo Settore n. 2836 del 19/09/2019 è 
stata avviata procedura negoziata da espletare mediante richiesta di offerta (RdO) 
condotta sul ME.P A per la "Fornitura di materiale edile vario per la sepoltura 
delle salme nel Cimitero Comunale di Misterbianco - Indagine di mercato 
propedeutica alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b), del D.Legs 
5012016 mediante RdO, con l 'impiego del MepA ", rivolta a ditte operanti nel 
settore ed · abilitate al bando M E.P A "Fornitori di Beni alle Pubbliche 
Amministrazioni '' , Categoria .. "Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta ", 
scelte sulla base di indagine di mercato e/o su catalogo ME.P A; 

2. è stato approvato l'avviso di manifestazione di interesse e il Disciplinare RDO -
Capitolato Tecnico redatto dal Serviz io Cimitero da allegare alla RdO; 

3. l' avviso di matiifestazione di interesse è stato pubblicato all'albo pretorio on-fine dal 
23.09.2019 al 08.10 .2019, in Amministrazione Trasparente "Bandi di Gara" e in Avvisi, 
con data di scadenza per la presentazione delle istanze fissata al 09 .1O.2019 ; 

4. che entro la. data del 09. l 0.201 9, termine ultimo per la presentazione delle istanze, sono 
pervenute 11 1 3 (tre) m~nifestazioni di interesse con i seguenti numeri di protoco llo: 

prot 48170 del 08. l 0.2019 

prot 48200 del 08.10.2019 

prot 48308 del 08.10.201 9 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Si procede alla verifica della documentazione amministrativa prodotta dalle . tre ditte che hanno 
presentato istanza verificandone la completezza. 
Si dà atto che il numero di istanze pervenute è infer iore al numero previsto per la esecuzione del 



sorteggio, pertanto, le ditte che hanno presentato istanza sono ammesse a lla procedura negoziata 
che verrà espletata tramite RdO sul MePa. 
Si di spone la prosecuzione de lla procedu ra negoziata tramite RdO MePa con le ditte che hanno 
manifestato interesse. 

Si dispone la pubblicazione de l presente verbale sul sito isti tuzionale dell ' Ente ne lla 
"Bandi di gara e contratti" . 

Il Pres idente della Commiss ione: dott. Ing. At namaria M ilazzo 

2 


